UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 01, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E VICE-
COORDENADOR (A) DO CURSO DE LICEBACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

BIÊNIO (2021/2023)

RESULTADO DO PLEITO ELEITORAL

A presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 1.702, de 19 de agosto de 2021 e nos termos do Estatuto e do Regimento da Universidade

Federal do Acre, da Resolução nº 091, de 17 de outubro de 2012 e da Resolução nº 03, de 29 de

Dezembro de 2020, após encerrados os trabalhos realizados no dia 29 de outubro de 2021, TORNA

PÚBLICO O RESULTADO do Pleito Eleitoral para os cargos de Coordenador e Vice Coordenador do

Curso de Bacharelado em Educação Física, Biênio 2021/2023, conforme o escore abaixo:

VOTANTES
VOTOS

VÁLIDOS

CHAPA ÚNICA PESO DOS
VOTOS % SIM NÃO BRANCOS/NULOS

DISCENTES
91

(50%)
91 0 0 50%

DOCENTES E TÉCNICOS
37

(50%)
37  0 0 50%

TOTAL
128

(100%)
128 0 0 100%

Assim, conforme o item 6 do Edital 01/2021 e Art. 21 da Resolução nº 091/2012 estão

ELEITOS os docentes Prof. Me. Jefferson Teixeira Sarmento de Lima para o Cargo de Coordenador e

Profa. Dra. Angelita Pereira dos Santos da Conceição para o Cargo de Vice Coordenadora, obtendo a

chapa 100% do total de votos válidos.

Rio Branco-AC, 29 de outubro de 2021.

Rejane M. Ribeiro

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 1.702/2021

Matrícula 1192925

Campus Universitário Reitor Áulio Gélio Alves de Souza, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco/AC, CEP: 69.920-900 – Telefone PABX (0xx68) 3901-2500